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TROPY SUŽUJÍ CELOU
SEVERNÍ POLOKOULI
NA VELKÉ VEDRO PLATÍ LED, ALE TAKÉ POJÍDÁNÍ ŠVESTEK STRANY 5, 6 A 9

Brno. Po vítězství v kvalifikaci Kornfeil slaví třetí místo v závodě Moto3
Jakub Kornfeil obsadil třetí místo v motocyklové Velké ceně České republiky a počtvrté v kariéře se v mistrovství světa probojoval na stupně vítězů. Po
sobotním premiérovém vítězství v kvalifikaci bojoval český jezdec v Brně do posledních metrů o první triumf v životě. Ten si ale v dramatickém závodě
zajistil Ital Fabio Di Giannantonio a před pětadvacetiletým Čechem projel cílovou čárou i Španěl Arón Canet. „Byl to neuvěřitelný víkend. Je to nejlepší
výsledek kariéry. Třetí místo doma je mnohem více než vítězství na jinačí trati,“ řekl rodák z Kyjova. Na Masarykově okruhu si vylepšil letošní maximum,
kterým bylo dosud páté místo z Assenu, a v klasifikaci MS se posunul o jednu pozici na šesté místo. Závody Velké ceny ČR silničních motocyklů v Brně
navštívilo v průběhu tří dnů 187 348 diváků, což je méně než před rokem. Na včerejší hlavní závody zavítalo 84 678 fanoušků. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Svátek slaví: Oldřiška

Kratší pracovní týden.
Pouze lákavý nápad
O půl hodiny dříve. Kratší dobu v zaměstnání by mohli nejspíš trávit pouze státní úředníci. Odbory.Méně
hodin za stejný plat. OSVČ. Čeští podnikatelé musí na svůj výdělek vynaložit více než 44 hodin týdně STRANA 2
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Skončit o půl hodi-
ny dřív v práci a vy-
razit k vodě? To by
mohli nejspíš jen
státní úředníci.

Letos na jaře vyhlásili odborá-
ři vedle ukončení levné práce
i heslo o zkrácení pracovní
doby. Lákavý nápad v době,
kdy se ekonomice daří. Český
pracovní týden má totiž dnes
standardně čtyřicet hodin, po-
kud k tomu nepočítáme třicet
minut denně na jídlo. A někde
v Evropě se za víc peněz pracu-
je kratší dobu už několik let.
Je na to právě nyní ta pravá
doba?

Podle odborářů ano.
„Téměř osmdesát procent fi-
rem, kde působí odborové or-
ganizace, už na popud odborů
kratší pracovní týden zaved-
lo,“ argumentuje předseda
Českomoravské konfederace
odborových svazů Josef Stře-
dula. Odbory chtějí prosadit
kratší práci při zachování stej-
ných mezd. Jde však o to, že
v odborech je dnes organizová-
no kolem tří set tisíc zaměst-
nanců. To je asi jenom pět pro-
cent všech lidí v produktiv-
ním věku.

Odbory ale už neuvádějí, že
kratší pracovní doba je s ohle-
dem na charakter činnosti
a výroby možná jen v někte-
rých profesích. V nevýrobní
sféře by se týkala spíše úřední-
ků, a to ještě jen ve státní sfé-
ře. Pevná pracovní doba totiž
zasahuje jen část zaměstnan-
ců v České republice.

„Osobně jsem k masovému
zavádění kratší pracovní doby
skeptická,“ říká Helena Hor-
ská, hlavní ekonomka Raiffei-
senbank. Ve spolupráci s další-
mi analytiky zpracovala ban-
ka všechnymožné pohledy na
tuto problematiku. Především
se ukázalo, že v těch evrop-
ských zemích, kde už mají
kratší pracovní týden, jako je
Německonebo Francie, neved-
lo opatření k úsporám nebo
ke snížení nezaměstnanosti.
Protože na činnost, kterou
dřív vykonával jeden člověk,
musel zaměstnavatel při-
jmout dalšího a zvýšit mzdové
náklady. „Spíš to vedlo k navý-
šení přesčasů, což by se prav-
děpodobně projevilo také
u nás,“ míní Horská.

Problém přesčasů se roky
řešil u policie, kde je i nyní po-
řád málo lidí, a stávající poli-
cisté tak museli sloužit ročně

stovky přesčasů, navíc bez ná-
roku na odměnu. Což vedlo
od letoška k tomu, že policisté
smějí bezplatně pracovat nad
rámec pracovní doby jen při
mimořádných událostech.
Všechny další hodiny dosta-
nou zaplacené. To ale přineslo
tlak na přidělení většího
množství peněz ze státní
kasy.

Policie je jen klasickým pří-
kladem oboru, kde se bez pří-
mé účasti „lidské síly“ neobe-
jdeme, i při stoupajícím počtu
robotů a automatů v ekonomi-
ce. Nedávný průzkum ČSOB
pro deník Právo ukázal, že čes-
ké firmy sice nevidí v kratší
pracovní době velké riziko,
nicméně asi dvě pětiny za-
městnavatelů se obávají přede-
vším výraznějšího zvýšení
mzdových nákladů, případně
snížení platů pro stávající za-
městnance. PAVEL HRABICA
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Nabídka platí
od pondělí 30. července 2018

Tramvaj skončila na střeše rodinné garáže
Nechtěli, aby ji rozřezali na šrot. A tak udělali členové občanského sdružení Za záchranu
historických trolejbusů a autobusů výjimku. Postarali se tentokrát o olomouckou tramvaj
číslo 166. Vyřazený šestnáctitunový dopravní prostředek, na který už nebylo místo v han-
gáru, stojí od minulého týdne na střeše garáže v jihlavské ulici Lidická kolonie. ČTK

Kratší pracovní
týden? Zatím ne

„Líní“ pilní Švédové

Evropský průměr pracovního
týdně je podle Eurostatu 41,3
hodiny. Na Čechy vychází
41,7 hodiny týdně.

● Lidé v pracovním poměru
v ČR odpracovali loni týdně
39,3 hodiny.

● České OSVČ musely vynalo-
žit na svůj výdělek více než
44 hodin.

● Od roku 1997 se nejvíc zkrá-
til pracovní týden ve Švéd-
sku, z 35 hodin týdně na
29. Druhý nejkratší týden
mají Němci a Francouzi
(25 hodin), naopak Portugal-
ci pracují podobně jako
my – kolem 41 hodin týdně.

Méně je někde více

2,9
Tolik procent nezaměstna-
ných je v těchto týdnech
v Česku. Podle odborníků je
reálná nezaměstnanost ale
nižší, asi 2,2 procenta (lidé se
zdravotním postižením a ti,
kteří pracovat nechtějí).

10
Ve Francii, kde je oficiální pra-
covní týden 35 hodin, je nyní
nezaměstnanost 10 procent,
v Německu okolo 3,4 procen-
ta a ve Švédsku (29 hodin) do-
sahuje téměř sedmi procent.





Dioptrické obruby

Veškerá skla

Sluneční brýlee

POZOR!AKCE KONČÍ
již 19. 8.2018!

Sleva platí na všechny dioptrické obruby, skla a sluneční brýle v nabídce FOKUS optik. Při zhotovení kompletních brýlí získáte naráz slevu 35 % na skla i obruby.
Slevu lze využít i samostatně pouze na dioptrická skla nebo na obruby. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč

z FOKUS optik klubu. Neplatí pro nákupy v e-shopu a ve Fashion Arena Prague Outlet. Sleva platí od 9. 7. 2018 do odvolání.

www.fokusoptik.cz
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Nejtepleji bylo
o víkendu opět
v Řeži u Prahy.
Naměřili tam 37,6
stupně Celsia.

Teplotní rekordy padaly pře-
devším v sobotu na zhruba
třiceti stanicích, které zazna-
menávají teplotu déle než tři
desítky let. „Stanice v Řeži
utekla ostatním místům
zhruba o stupeň,“ uvedl pra-
covník Českého hydrometeo-
rologického ústavu.
Vedle Řeže zaznamenala

nejvyšší teplotu stanice v Po-
děbradech na Nymbursku.
Tam si hýčkali teplotní re-
kord ještě z protektorátních
časů, kde v roce 1943 naměři-
li 35,8 stupně. Tento víkend
jim k historickému údaji při-
byly ještě dvě desetiny stup-
ně. Přes šestatřicet stupňů se
dostala ještě teplota v Dol-
ním Bousově na Mladobole-
slavsku, kde bylo 36,4 stup-
ně, nebo v Mokošíně na Par-
dubicku, kde šestatřicítku
překonali o jednu desetinu

stupně Celsia. Vlna veder
trvá v Česku ale už týden
a podle měsíčního výhledu
počasí hned tak nepoleví.
Sobotní a nedělní přeháň-

ky a mírné ochlazení jsou jen
dočasné. Nahoru polezou tep-
loty k vysokým hodnotám
zase ve středu a čtvrtek. Celé
období od dnešního dne až
do 2. září tak bude podle me-
teorologů teplotně nadprů-
měrné, z hlediska srážek
bude naopak průměrné.

„Srážky zejména v první polo-
vině období budou mít pře-
vážně lokální charakter, pro-
to nelze očekávat všeobecné
zmírnění vláhového defici-
tu,“ uvedli meteorologové.
Vedra mají nepříznivý vliv

třeba i na počty dárců krve.
Připustila to i mluvčí Fakult-
ní nemocnice Královské Vino-
hradyHana Vránová. „Chápe-
me, pokud se dárci rozhod-
nou nepřijít, aby neriskovali
případnounevolnost,“ vysvět-

lila mluvčí hradecké nemoc-
nice. Některé české banky
kvůli vysokým teplotám
umožnily minulý týden ně-
kterým pracovníkům práci
z domova.
K extrémním teplotámpře-

devším ve velkých městech
přispívají velké plochy bez ze-
leně. Teploty se tak na náměs-
tích, nezastíněných ulicích
a prostranstvích mohou špl-
hat i výrazně přes padesát
stupňů Celsia. ČTK, PH

inzerce

Na pražské Pankráci otevřeli nové brouzdaliště. ČTK

Letošní sklizeň máku může
být nejnižší od roku 2000. Sto-
jí za tím jarní sucho, zasychá-
ní rostlin a působení škůdců.
„Kde napršelo, tam rostliny
udusilo bahno,“ uvedl Václav
Lohr z České zemědělské uni-
verzity v Praze. Očekává vý-
nos kolem půl tuny na hek-

tar, v posledních letech byl
průměr 0,67 tuny na hektar.
Polí s mákem letos ubylo
o dvacet procent, pěstoval se
na více než 26 tisících hekta-
rech. Výkupní cena plodin se
zvýšila na 65 korun za kilo-
gram. V obchodech je kilo za
víc než stovku. ČTK

Těla tří vojáků, kteří včera ze-
mřeli po útoku sebevražedné-
ho atentátníka Tálibánu
v Afghánistánu v okolí zá-
kladny Bagrám, přepraví do
Česka armádní speciál ve stře-
du. Příletu se má zúčastnit
i prezident Miloš Zeman. Zá-
stupce náčelníka generální-
ho štábu Jiří Verner zveřejnil
jména zabitých. Byli jimi rot-
ný Martin Marcin a desátníci
Kamil Beneš a Patrik Štěpá-
nek. Jednomubylo 36 let, dvě-
ma pětadvacet. Podle Verne-
ra všichni byli členy čtvrté
brigády rychlého nasazení,
konkrétně ze 42. mechanizo-
vaného praporu v Táboře,
a byli zkušenými vojáky,
i když byli mladí. Armáda na-
bídla rodinám vojáků pomoc
psychologů i kaplanů.
Během misí v Afghánistá-

nu zahynulo dosud třináct
českých vojáků. Největší po-
čet obětí měl útok v červenci
2014, kdy zemřeli čtyři pří-
slušníci zahraničního kontin-
gentu. Od roku 1990 zemřelo
během operací v zahraničí
28 vojáků. Premiér Andrej Ba-
biš označil české vojáky, kte-
ří v neděli zahynuli při sebe-
vražedném útoku v Afghá-
nistánu, za hrdiny. „Je mi
moc líto úmrtí našich vojáků.
Bojovali proti teroristům tak
daleko od vlasti a zavraždil je
sebevražedný útočník,“ uve-
dl předseda vlády. Úctu pad-
lým vyjádřil i předseda SPD
Tomio Okamura. Zároveň
zkritizoval zahraniční mise
české armády, jejichž cílem
je prý vytvořit z Afghánistá-
nu „protektorát NATO a pře-
devším USA“. ČTK

Soudci bez talárů

30
Minimálně tolik stupňů Cel-
sia dosahují teploty v kancelá-
řích a jednacích síních Měst-
ského soudu v Praze v někte-
rých památkově chráněných
objektech tohoto úřadu, kde
památkáři nepovolují instala-
ci klimatizace. Zatím nebylo
kvůli extrémním vedrům
odročeno žádné jednání, ale
v některých případech povoli-
lo vedení soudu, aby soudci
a advokáti vedli stání bez po-
vinných talárů. Případně moh-
li vynášet rozsudky vsedě.

Plánují sjezd
Na únor či březen 2019
chystá ČSSD řádný sjezd.
Bude vybírat nové členy
předsednictva a ústřední-
ho výkonného výboru. Po-
slední řádný sjezd ČSSD
se konal v roce 2017.

Pracovní úrazy
Pracovní úrazy se nejčastě-
ji stávají čtyřicátníkům,
hned po nich dvacetile-
tým. Nejrizikovější je pon-
dělí kolem desáté hodiny
dopoledne. Vyplývá to ze
statistik Státního úřadu
inspekce práce. ČTK

Hrdinové. Tak
hodnotí smrt
českých vojáků

Tropy budou pokračovat

V Praze na Pankráci otevřeli minulý týden brouzdaliště. ČTK

Zprávy krátceMák. Slabá úroda



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. srpna 2018 06

První dáma USA Melania
Trumpová podpořila hvězd-
ného basketbalistu LeBrona
Jamese ve sporu s jejím man-
želem. Poukázala na to, že Ja-
mes prostřednictvím své na-
dace významně pomáhá při
vzdělávání budoucí genera-
ce, a dokonce navrhla, že by
navštívila jeho nově otevře-
nou školu pro znevýhodněné
děti. Šéf Bílého domu Donald
Trump v sobotu nepřímo
označil Jamese za hlupáka
a prohlásil, že má raději jeho
předchůdce v roli největší
basketbalové hvězdy Michae-
la Jordana. Na Jamesovu stra-
nu se ale postavil také sámMi-
chael Jordan. ČTK

Nový druh mořského živoči-
cha – hybrida velryby a delfí-
na – identifikovali vědci ve vo-
dách nedaleko Havaje. Nový
tvor od nich dostal jméno vel-
fín, anglickywolphin, a nadá-
le se prohání v blízkosti ostro-
va Kauai.
Tohoto velfína zplodil del-

fín drsnozubý, ale narodil se
velrybě druhu elektra tmavá.
Oba druhy jsou vzácné
a v této části Tichého oceánu
jsou k vidění jen zřídka.

Velfín byl pozorován, jak
plave s hejnem delfínů. Podle
mořského biologa Robina
Bairda, který expedici vedl,
jde o nesmírně nezvyklý ob-
jev a o první známý hybrid
mezi těmito dvěma druhy.
Velryby a delfíni patří z hle-

diska taxonomie do stejného
řádu a jsou spolu dostatečně
příbuzní, aby i jejich potomci
byli schopní další reproduk-
ce. Ovšem známé případy kří-
žení mezi nimi jsou krajně

vzácné. Vědci odhadují, že až
deset procent živočišných
druhů a až 25 procent rostlin-
ných druhů se může příleži-
tostně v přírodě zkřížit s ji-
ným druhem. Mezi známé
hybridy patří kříženci lvů
a tygrů, či koní a zeber. Jejich
potomci pak mohou mít zna-
ky, které se nevyskytují ani
u jednoho z jejich rodičů.
Například v roce 1985 se

v oceanáriu SeaWorld na Ha-
vaji narodilo mládě zplozené

kosatkou černou a delfínem
skákavým, které mělo
66 zubů, zatímco jeden z rodi-
čů 88 a druhý 44.
Nově objevený kříženec

má hlavu a šedé tělo podobné
matce, ale ploutve jako jeho
otec delfín. Jeho původ vědci
potvrdili s pomocí vzorku
DNA a nyní se chystají ho
dále studovat, sledovat
prostor, v němž se pohybuje,
a zkoumat jeho chování pod
hladinou. ČTK

Atentát?
Venezuelský prezident Ni-
colás Maduro obvinil kraj-
ně pravicovou místní opo-
zici a kolumbijského prezi-
denta Juana Manuela San-
tose, že se ho v sobotu po-
kusili zabít. BěhemMadu-
rova projevu (zcela vlevo
se šerpou) při vojenské pře-
hlídce v Caracasu byla sly-
šet exploze, která zřejmě
nastala ve vzduchu. Podle
vládních zdrojů bylo zraně-
no sedm vojáků. Na Twitte-
ru se po incidentu objevila
zpráva neznámé opoziční
skupiny, která se označila
za spojení vlasteneckých
vojáků a civilistů loajálních
venezuelskému lidu. 2x AP

Trumpová.
Proti Trumpovi

Přežití v ledu,
v chladírenském
boxu nebo pojídá-
ní švestek. To jsou
možnosti, jak vy-
zrát nad žárem.

Vlna veder, která sužuje se-
verní polokouli, přinesla
i v zahraničí mnoho kreativ-

ních nápadů, jak se ochladit,
od ledového klubu v Berlíně
po nakládané švestky v To-
kiu. Píše o tom list The Guar-
dian.
V Jižní Koreji se lidé uchylu-

jí do klimatizovaných nákup-
ních center, některá hlásí
i dvacetiprocentní zvýšení ná-
vštěvnosti.
Z horka profitují také do-

dávkové služby, které zásobu-
jí potravinami ty šťastnější,
kteří mají doma klimatizaci.

Populární jsou také vesty
plné ledu nebo chladicích
gelů, o bateriových a solár-
ních větrácích ani nemluvě.
Za hranicemi v Severní Ko-

reji, kde na provoz klimatiza-
ce není v řadě budov dost
elektřiny, lidé vzali útokem
potoky, řeky a nádrže. Výraz-
ně tam ale také stoupla spo-
třeba psího masa, které je
v horkých dnech tradičním
pokrmem. Říká se o něm to-
tiž, že zvyšuje vytrvalost.

Obyvatelé v Japonsku se vy-
rovnávají s teplem pojídáním
nakládaného ovoce. Velmi
slané švestky známé jako
umeboši jsou v létě oblíbené,
protože pomáhají doplňovat
sůl, kterou tělo vyloučí s po-
tem. V Tokiu se na veřejných
místech používají zařízení
rozprašující mlhu. Stejnou
technologii hodlají nasadit
organizátoři olympijských
her v japonském hlavním
městě v roce 2020.

V Německu lidé hledají úle-
vu kdekoli, vmuzeích i vmra-
záku. Jeden supermarket
v Hesensku nabízí zákazní-
kům za tři eura, v přepočtu
přibližně 77 korun, dvěminu-
ty v chladírenské místnosti.
Na návštěvnost si nestěžuje
noční klub Angiyok, který na-
bízí služby mezi 60 tunami
ledu. Teplota tam dosahuje
jen 10 stupňů Celsia, a pokud
je to pro někoho málo, může
si vypůjčit bundu. ČTK,MET

Tragický vyhlídkový let
Všech 20 lidí na palubě leteckého veteránu, který se v so-
botu zřítil při vyhlídkovém letu nad Alpami, zahynulo.
Stroj Junkers Ju-52 z roku 1939 havaroval zhruba ve výšce
2540 metrů ve švýcarském kantonu Graubünden. AP

Seagal
vyslancem
Hrdina amerických akčních
filmů devadesátých let Ste-
ven Seagal se stal zvlášt-
ním velvyslancem Ruska
pro humanitární vztahy
s USA. Na Twitteru to uved-
lo ruské velvyslanectví ve
Washingtonu. Americký
herec, který má od roku
2016 i ruské občanství, má
mít na starost zejména kul-
turní kontakty obou zemí,
jejichž politické vztahy
jsou v posledních měsících
napjaté. AP

Zprávy krátce

Země se opět
otřásla
Indonéský ostrov Lom-
bok včera postihlo další
zemětřesení, které mělo
intenzitu sedmi stupňů.
Otřesy byly cítit i na sou-
sedním ostrově Bali. Úřa-
dy vydaly varování před
přívalovou vlnou tsuna-
mi, brzy poté je však od-
volaly. ČTK

Zprávy krátce

Dva Češi a jedna
dívka utonuli
Pětačtyřicetiletý muž
z Ostravy se utopil ve
čtvrtek v Bulharsku
u města Lozenec,
o 18 let starší turista ze
Zlína zemřel u nedaleké-
ho Kitenu. V Rakousku
zemřela v sobotu večer
čtyřiadvacetiletá Češka,
která se utopila po pádu
do krimmlského vodopá-
du, kde byla v rámci ces-
tovatelského závodu
LowCost Race. ČTK

Na vedro mají lidé různé fígly

Velfín. Tělo má velrybí, ploutve delfína
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Min. 33
Max. 37

Min. 33
Max. 37

Min. 32
Max. 36

Min. 28
Max. 32

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Uf. Ještě že ta
nacucaná koule

netrefila do hlavy mě!“
MATOUŠ ŠÍMA
Facebook

1 Nejdelší visutý most
v Evropě přes průliv
Velký Belt byl
zprovozněn před
20 lety v:
a) Norsku
b) Finsku
c) Dánsku

2 Americký
rychlobruslař Eric
Heiden je známý jako
pětinásobný
olympijský vítěz
z roku:
a) 1972
b) 1980
c) 1988

3 Pioneer 10 byla první
sonda vyrobená na
Zemi člověkem, která
roku 1973 zkoumala:
a) Venuši
b) Mars
c) Jupiter

4 Za filmovou roli
Verbala Kinta
v thrilleru Obvyklí
podezřelí dostal roku
1996 Oscara:
a) Spencer Tracy
b) Kevin Spacey
c) James Cagney

5 Politik a historik
František Palacký se
narodil v Hodslavicích
na Novojičínsku
v roce:
a) 1698
b) 1798
c) 1898

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,6 °C
Rok výskytu: 2015

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (8/26)

13:55 Druhý domov
14:20 To je vražda, napsala V
15:55 Hvězdy letí do století
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:35 Potrava duše & těla (3/20)
14:00 Putování za vínem
14:30 Ten okamžik (2/5)
15:00 Poslední tajemství třetí

říše II
15:50 Letecké katastrofy
16:35 Noční vlak
17:20 Rybí legendy J. Vágnera
17:50 Gruzie, země mezi

Evropou a Asií
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Češi na misi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ďáblova lest (2/3)
Krimifilm. Znalec černé
magie a policejní komisař
pátrají po pachateli série
rituálních vražd. Napínavý
kriminální příběh inspiro-
vaný existencí tajemné
Ďáblovy bible. Hrají:
I. Trojan, J. Dvořák a další

21:05 Vražda kočky domácí
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Konec

velkých prázdnin (5/6)
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (1/2)
I přes diametrální povaho-
vou odlišnost si byli oba
lídři v určitých ohledech
podobní. Jaká byla jejich
cesta k moci?

20:55 Mistři stavitelé
Mořeplavci od nepaměti
rozšiřovali lidské obzory,
nyní jsou moderní lodě
na absolutní technolo-
gické špičce

21:50 Občan se bouří
Krimithriller (It., 1974)

23:30 Měla žlutou stužku
Western (USA, 1949)

01:10 Nejvýznamnější operace
2. světové války

02:10 Uchem jehly
02:40 Na moll
03:20 Před půlnocí

ČT2

20:15 Old Firehand
Dobrodružný film (N/Jug.,
1966). Odvážný lovec Old
Firehand se společně se
svým věrným rudým
bratrem Vinnetouem
postaví na stranu chudých
mexických vesničanů, aby
je bránil před nájezdy
kruté bandy banditů. Hrají:
P. Brice, R. Cameron,
M. Versiniová a další

22:20 V. I. P. vraždy (5)
Detektivní seriál (ČR,
2016)

23:35 Policie v akci
00:40 3 + 1 z Jetelína (29)

Komediální seriál (ČR,
2016)

00:55 Komisař Rex (8)
02:00 Komisař Rex (9)
03:00 Poslední polda III (2)

PRIMA

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (14)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VI (19)

21:50 Teorie
velkého třesku VI (20)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper IX (8)
00:15 Prima Partička
01:10 Killjoys:

Vesmírní lovci (4)
02:10 Poslední chlap

na Zemi (6)
02:30 Killjoys:

Vesmírní lovci (4)
03:35 Poslední chlap

na Zemi (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (22)
13:30 Poslední polda III (2)

Máš padáka
14:30 Komisař Rex (8)

Lepší dům
15:30 Komisař Rex (9)

Amok. Krimiseriál
(N, 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama IV (1)
12:35 Simpsonovi IX (9, 10)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi IX (11, 12)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama IV (2)

Dva Santové tankují
super. Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:05 Americký chopper IX (8)
Seriál (USA, 2012)

17:05 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi IX (13-16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko Tour de park
Koncert Pavla Callty
v Riegráčích

11:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Óčko hity
Klipy a polední
news

20:20 Kriminálka
Anděl III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012). Muž
v dokonalém obleku,
kterého kdosi zastřelil po
honičce v pražském leso-
parku, je známý chirurg
a také trochu svůdce žen.
I proto je těch, kdo by
mohli mít důvod pomstít
se lékařské celebritě, pře-
kvapivě mnoho. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík

21:35 Atentát (15)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky II (3)

23:55 Beze stopy IV (7)
00:50 Můj přítel Monk IV (7)
01:40 Krok za krokem (7)

Seriál (USA, 1991)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)
14:05 Můj přítel Monk IV (7, 8)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (29)
18:50 Hospoda (31)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Tomáš Tomek
Hejra

Po desáté začít
větrat a jít spát, až je

vše vychladlé.

POMOC V KNIZE?
Každámince má dvě strany. Pokud tedy přistoupíme na určité
zjednodušení, protože každá mince je v podstatě válec, i když
hodně nízký. Takže nemá pouze tyto dvě strany/podstavy, ale
ještě plášť. Ovšem pro účely metafor jsou dvě strany postačují-
cí, dokonce spíš lepší. Typická dvoustranná mince je internet.
Člověk přirozeně využívá jeho možností, ale někdy až skoro
zbytečně na úkor starých způsobů. Například jsem si nedávno
uvědomil, že pokud při práci na počítači potřebuji přeložit něja-
ké slovíčko, automaticky ho hledám na online slovnících. Při-
tom na stole mám slovník na dosah ruky. Proč to raději nenalis-

tuji tam? Nevím sám. Myslel
jsem si, že na internetu je to rych-
lejší, ale ukázalo se, že listuji čas-
to rychleji, než můj vyhledávač
vyhledává. A slovíčka tam bývají
lépe vysvětlena. Tak si na to v po-
slední době snažím dávat pozor,
a pokud potřebuji znát nějaký
anglický výraz, sáhnu spíš po své

osvědčené bichli (jiné jazyky musím opravdu řešit online, tolik
slovníků zase na stole nemám). Podobná je situace s Pravidly
pravopisu. Také si častěji slovíčko, u kterého trochu váhám
(a bojím se, abych se neztrapnil), najdu na netu než v zažlout-
lém školním vydání, které si ale stále ještě hýčkám! Tuhle jsem
tam například hledal „cynizmus“. Nebyl jsem si úplně jistý; to
slovo zase tak často nepoužívám a je tam hodně záludností.
S versus z, měkké, tvrdé i/y (sice po tvrdých a měkkých souhlás-
kách, ale zase je to cizí slovo a tam se na to nedá vždy stopro-
centně spolehnout). Raději si to vyhledám, že. Tak jsem si říkal,
že je to se mnou češtinsky špatné, když si to musím vyhledávat
v Pravidlech. Ale na druhou stranu to třeba zase se mnou není
tak špatné ohledně cynizmu, když si ho musím vyhledávat
v pravidlech. Těžko říct. Inu, každá mince má dvě strany.

Lucka
Rodriguez

Alespoň mě nestudí
nohy. Sklenka vína
mě spolehlivě uspí.

„V mých očích jsou
to hrdinové, kteří
se za hranicemi
podíleli na boji
proti terorismu.“
ALEŠ VOPATA, NÁČELNÍK

GENERÁLNÍHO ŠTÁBU AČR
Smutek nad smrtí tří vojáků v Afgha-
nistánu vyjádřilo mnoho osobností.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Ráda bych Vám předala
příběh o nezištné lidské
pomoci. Vlivem velkého
tepla v tomto období kola-
buje mnoho lidí, nevyhnu-
lo se to ani mé milé kole-
gyni Jitce. Její stav se změ-
nil z „dobrý“ na „0“ bě-
hemminuty. Osoba, na
které mi záleží, se mi su-
nula k nohám a já nedoká-
zala prakticky zareagovat.
Je to sakra špatný pocit
bezradnosti. Měla jsem
ale velké štěstí, protože se
odněkud objevil záchra-
nář v civilu a o mou kole-
gyni se profesionálně po-
staral. Udržoval ji při vědo-
mí, dokud nepřijela sanit-
ka. S každou minutou če-
kání na sanitku narůstala
moje nervozita a strach
o Jitku. Ta doba mi přišla
nekonečná. Pan Luboš byl
klidný a nepolevující ve
své pomoci. Sanita přijela
asi za 15 minut, pan Lu-
boš ji s posádkou doprovo-
dil k vozu, a pak se mi
ztratil mezi klienty. Kole-
gyňka je v pořádku. Jsem
moc ráda, že se tu objevil
a pomohl. Obě nás trápí,
že jsme panu Lubošovi ne-
mohly poděkovat. Proto
se obracíme na deník Met-
ro a pana Luboše zveme
na návštěvu k nám na re-
cepci Auto Jarov.

ESTER A JITKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 6. 8.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ

VĚŠTKYNĚ
Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?

Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 94ATA

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

LÁSKOMĚR!
Zjistěte, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 21CDN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

S ratolestmi si užíváte jednu
zábavnější aktivitu za dru-

hou. Díky nim zapomenete na všechny
své starosti a vyčistíte si hlavu.

Nepropadejte dnes přecitli-
vělosti, která se o vás doma

pokouší. Někdo z blízkých vás jen z leg-
race popichuje. Nemyslí to vážně.

S rodinou si rozumíte i beze
slov. Je ideální čas pro vý-

lety i dovolenou. Porozhlédněte se po
last-minute a překvapte své blízké.

Stereotyp je pro vásmoment-
ně sprosté slovo. Raději se

pustíte do přestavby nebo generálního
úklidu domova, jen aby se něco dělo.

Spojte příjemné s užitečným
a volný čas investujte do ra-

tolestí. Pusťte se spolu do kreativní čin-
nosti. Máte jim přece co předat!

Vesmír má při pondělku bá-
ječnou zprávu! Odložte do-

mácí práce a vyrazte se bavit. Právě teď
nastal čas pro duševní rekonvalescenci.

Někdo z příbuzných se vás
snaží popichovat jízlivými

poznámkami. Nejspíš vám závidí spo-
kojenost, jaké semunedaří dosáhnout.

Když už cítíte, že je toho na
vás příliš, vezmete nohy na

ramena. Nechcete přilévat olej do ohně
kvůli takovýmmaličkostem.

Napjatá atmosféra v rodině
nemá jasnou příčinu. Smiřte

se s tím, že to sami nezměníte. Brzy nad
vámi opět vysvitne sluníčko.

Nedokážetepojmenovat pří-
činu zvláštního rodinného

rozpoložení. Hvězdná konstelace může
za to, že si vše berete až moc k srdci.

Příbuzní vás vyhledávají jako
zpovědní vrbu a především

jako zkušeného rádce. Platí to dokonce
i pro vaše pubertální ratolesti.

V domácnosti chcete mít
všechno krásné i praktické.

Přemýšlíte nad rekonstrukcí, ale zatím
se pustíte jen do drobných úprav.

Řešení sudoku

CYNIZMUS
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Mravní otrlost,
bezohlednost,
nestoudnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa Jaký máte recept na klidný spánek v horku?

Citát

Slovíčko, u kterého
váhám, najdu častěji
na netu než v zažlout-
lém školním vydání.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Komiks

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Slovo dne

Anna
Hamerníková
No nijak, nespí se.
Jede se 24 hodin

nonstop.

Sloupek
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Historické
slavnosti v Kolíně
V sobotu se v Kolíně koná
akce v duchu doby třiceti-
leté války, právě letos si
připomínáme 400 let od je-
jího začátku. Lidé si mo-
hou prohlédnout vojenské
ležení císařských i švéd-
ských vojáků. Uvidí výcvik
mušketýrů, pikenýrů, ha-
lapartníků a další akce.

Traktoriáda
Dráchov
Následující sobotu, tedy
18. srpna, se v jihočeském
Dráchově koná již sedmý
ročník Traktoriády – sjezd
starých motocyklů, trakto-
rů a traktorů domácí výro-
by. Program je připraven
pro celou rodinu. Akce se
v Dráchově koná již posed-
mé. Na programu je sou-
těž v různých kategoriích,
například couvání s vál-
cem, jízda lesem či hod
pneumatikou. Bude tu
také program pro děti.

Parníkem do
Mělníka
V neděli 19. a 26. srpna vy-
razí parník Vltava na vý-
let. Cestující s ním proplu-
jí zdymadly, krásnou kraji-
nou, až nakonec zakotví
pod překrásným zámkem
Mělník. Lidé tammají mož-
nost poznávat krásy české
vlasti z lodní paluby.

Kryt v orlické
přehradě
Poslední srpnový víkend
máte jedinečnou možnost
navštívit vodní elektrárnu
u nás – na přehradě Orlík.

Chystají se tam speciální
exkurze. Během dvou ho-
din navštívíte provoz orlic-
ké elektrárny a s průvod-
cem i kryt civilní obrany,
který během studené vál-
ky sloužil speciálním úče-
lům.

Veteráni
V Golf klubu Hostivař
v Praze se 25. srpna usku-
teční první ročník výstavy
historických vozidel. Divá-
ci uvidí na 70 prvorepubli-
kových strojů všech devíti
hlavních českosloven-
ských značek. Budou tu
také módní přehlídky, zají-
mavé přednášky i akce
pro děti. MAP

Do pražské Hostivaře přijedou veteráni. MAFRA

Turisté míří na Sibiř
V letních vedrech je dobře v místech, kde se dá ochladit.
Turisté, kteří míří do Teplických skal na Náchodsku, nevy-
nechají soutěsku Sibiř. Své jméno nedostala pro nic za
nic. Když teploty přesahují třicítky, tady je kolem 11 stup-
ňů. Průměrná teplota se tady pohybuje kolem šesti stup-
ňů. Průchod mezi skalami v soutěsce Sibiř je v některých
místech široký maximálně dva metry. Led se tam drží čas-
to i do začátku června. Úzká soutěska je vzhledem k výji-
mečným klimatickým podmínkám vítanýmmístem i pro
biology, protože nabízí několik vegetačních stupňů rost-
lin. Místo navštíví ročně tisíce lidí, v minulosti skály obdi-
vovali Johann Wolfgang Goethe a Alois Jirásek, milovníci
pohádek je znají i z filmů Princ a Večernice nebo Třetí
princ. 2× ČTK

Celkem 17 cyk-
lotras protíná krás-
ná místa Rakous-
ka. Vyrazte se
ochladit do lesů,
hor a řek.

Krajina dotváří člověka a člo-
věk dotváří krajinu. Ra-
kousko by o tom mohlo vy-
právět. Cyklistické vyjížďky
organizuje skupina Radtou-
ren in Österreich a návštěvní-
kům nabízejí možnost po-
znat přírodu a kulturu země
ze zpomalené, mírné a poho-
dové perspektivy – tedy z po-
hledu cyklisty. Trasy vedou
na místa, která často nejsou
dostupná autem, například
chráněná oblast Natura 2000
nebo další místa ležící mimo
vyšlapané cesty. Cyklostezky
výletníkům ukážou pestrost
přírody, která v Evropě jen
stěží najde srovnání. Od alp-
ského prostoru, kde vedou
cyklostezky podél řek vždy
mírně z kopce, přes kopcovi-
tou až rovinatou oblastWein-
land na severovýchodu a jiho-
východu Rakouska (Dolní Ra-
kousko, Vídeň, Štýrsko) až
k Jadranu a stezce Eurove-

lo 9, která vede z České repub-
liky přes Rakousko až do Slo-
vinska. Nebo Via Claudia Au-
gusta, která spojuje Bavor-
sko, Tyrolsko a Itálii.

Na trasách pro kola pozná-
te Rakousko (a jeho okolní
země) v celé kráse – ať už
z kulturního hlediska (půso-
bení člověka na kulturu a kra-
jinu a naopak působení kraji-
ny na člověka a kulturu), z po-
hledu gastronomie nebo pů-
sobivé krajiny, která sahá od
vysokohorského prostředí
Alp až k Panonské nížině.
Nový cyklistický okruh

o délce přes 400 kilometrů
vás zavede do oblasti Wein-
land Štýrsko, kde budete obje-
vovatmístní kulinářské a kul-
turní zajímavosti. Okruh je
příležitostí k poznávání oblas-
ti Weinland Štýrsko a jejích
obyvatel, kulinářských spe-
cialit, vinic a jablečných
sadů, polí a řek, přírodních
parků Pöllauské údolí a Jižní
Štýrsko, termálních lázní
a wellness hotelů mezi histo-
rickými městy Hartberg, Bad
Radkersburg, Leibnitz,
Deutschlandsberg a Graz.
Rozsáhlá železniční síť ve
Štýrsku spojuje četná místa
na cyklostezceWeinland Štýr-
sko. I na kratší dovolené tak
budete mít možnost rozdělit

si celý okruh do několika po-
bytů.
Na vyjížďce na kole podél

Enže se ponoříte do dechbe-
roucí přírody v srdci Rakous-
ka! Od Flachau v oblasti
Salzburger Sportwelt vede
trasa stále podél Enže přes
Schladming na úpatí Dachs-
teinu, národní parky Gesäuse
a Kalkalpen a historické měs-
to Steyr až do města kultury
Lince. Na této cestě vás
nadchne poklidná krása řeky
Enže u Schladmingu, která se
v národním parku Gesäuse
promění v burácející dravý
proud a poté se plynule vlévá
do Dunaje.
Traisentalská cyklostezka

o délce 111 km vede kopcovi-
tou krajinou jižně od Dunaje
až do světa hor oblasti
Mostviertel a nabízí pro kaž-
dého něco. Ať už jste cyklisté
pohodáři nebo sportovci, zde
si každý najde svou cestu! Ze
St. Pöltenu přes Lilienfeld po-
dél řeky Traisen až do Maria-
zell nebo opačným směrem.
Rozmanitá krajina oblasti
Mostviertel už čeká na to, až
ji objevíte! Hostince pro cyk-
listy podél stezky si pro vás
připravily něco chutného na
posilněnou.
Více informací najdete na

www.radtouren.at/cz. MET

Kam vyrazit o víkendu

Z horkých měst
na cyklovýlet
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Dnes se od 18 hodin na Julis-
ce utká v rámci FORTUNA:
LIGY Dukla s Bohemians, ale
pořádná „střelba“ bude k vi-
dění už od 16 hodin.

V rámci předzápasového
programu si totiž budou fa-
noušci moci premiérově vy-
zkoušet Fortuna Fotbalovou
střelnici a vyhrát zajímavé
ceny.
O co přesně jde, nám přiblí-

žil zástupce sázkové kancelá-
ře Fortuna, generálního part-
nera ligy: „Jedná se o zbrusu
novou aktivitu. Fanoušci se-
staví svůj tým a společně se
pak snaží překonat našeho
brankáře. Na Dukle to bude
Honza Weber, mistr světa ve
Freestyle fotbalu. Jeden člen
týmu nadhazuje na speciální
trampolínu fotbalové míče
a další se snaží z voleje trefit
branku a vsítit gól. Časový li-
mit je jedna minuta, a pokud
překonají fotbalisty Dukly,
kterým se podařilo dát Hon-
zovi Weberovi sedm branek,
získávají ceny.“
Fotbalovou střelnici si po-

prvé můžete vyzkoušet dnes
na Dukle, ale ani fanouškové
ostatních týmů FORTUNA:
LIGY nemusí zoufat.

Během ligové sezony se
tato atrakce postupně dosta-
ne na všechny prvoligové sta-
diony.

Již brzy semohou těšit divá-
ci například v severočeských
Teplicích anebo třeba v Olo-
mouci.

Fotbalisté Dukly Praha FORTUNA

Vedení letenského
klubu chce identifi-
kovat lidi a nechat
je uhradit škody,
které Spartě způso-
bili při utkání před-
kola Evropské ligy.

Pražskému fotbalovému klu-
bu hrozí sankce ze strany Ev-
ropské fotbalové unie (UEFA).
Jelikož kvůli problémovým

divákům Sparta opakovaně
pykala, lze předpokládat, že
UEFA může zvolit mimořád-
ně tvrdý postup. Pravděpo-
dobné jsou pokuty i zavřené
hlediště na příští pohárová
utkání. To všechno kvůli
tomu, že někteří její přízniv-
ci házeli ve čtvrtek na hřiště
kelímky a plastové lahve
a pak vnikli na trávník leten-
ského stadionu poté, co Subo-
tica snížila na 1:2.

Sparta v pátek oznámila,
že proti výtržníkůmpřipravu-
je postup. „Klub využije
všech nástrojů, které má pro
podobný případ k dispozici.
Záznamy z kamerového systé-
mu byly předány policii,“
píše se na klubovémwebu.
Sparta po zjištění totožnos-

ti diváků hodlá postupovat
podle návštěvního řádu. Pod-
mínky umožňují uložení po-
kuty či vymáhání vzniklé ško-
dy, která vznikne i v případě
sankcí ze strany UEFA.
„Návštěvní řád umožňuje

klubu udělit také zákazy vstu-
pu na stadion, a to i natrvalo.
Možnost udělit výtržníkům
zákaz vstupumají také soudy
nebo správní orgány,“ pozna-
menává Sparta.
„Klub děkuje fanouškům,

kteří tým vyprovodili z hrací
plochy potleskem. Klub si
této formy podpory, obzvláš-
tě po vyřazení z Evropské
ligy, mimořádně váží,“ píše
se také v prohlášení. iDNES.cz

Střelnice. Na Julisce

jsem tam za 20

jsi tam?

Hej !
HaLooooo

ahoj

došLa vÁM data!

data dojdou,
když je nejvíc
potřebuješ
Více na www.mobil.cz

ZdaRMa

720 hod.
onLIn e

Sparta proti
chuligánům
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Šestatřicetiletý
fotbalista Milan
Baroš stále nepatří
do starého železa.

Kapitán ostravského Baníku
byl jediným střelcem sobotní-
ho ligového zápasu s Příbra-
mí, který domácí díky jeho
třem gólům vyhráli 3:0. Pro
Baroše to byl druhý ligový
hattrick v Baníku pět a půl
roku po navlas stejném vý-
sledku s Hradcem Králové.
„Kdo řekne, že hattrick po
něj nic neznamená, tak kecá.
Samozřejmě je to speciální
dát tři góly, obzvlášť před na-
šimi fanoušky, jsem šťastný.
Jsem rád i za to, že po utkání
na Slovácku, které jsme ztra-
tili v poslední minutě, jsme
zase zabrali a máme tři
body,“ řekl po utkání Baroš.

Fotbalisté Plzně vyhráli
také ve 3. kole první ligy. Ob-
hájce titulu vydřel vítězství
1:0 v Olomouci, které mu za-
řídila v 88. minutě letní posi-
la, střídající Slovák Roman
Procházka. Viktoria je stejně
jako vedoucí Slavia, která už
v pátek porazila houževna-
tou Opavu, a Sparta, jež včera
udolala Slovácko, bodově sto-
procentní. SIM a ČTK

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 23.8. **** PL 13 490
7 30.8. **** PL 13 490
7 13.9. **** PL 12 990

BS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

HOTEL ATHENA 7 8.8. **+ PL 10 990
STUDIA CLAIRE 7 11.8. S BS 8 990
HOTEL ATHENA 7 11.8. **+ PL 11 990
HOTEL ATHENA 7 15.8. **+ PL 11 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 15.8. *** PL 12 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 10 15.8. *** PL 16 990
HOTEL ALKYON 10 15.8. *** SAI 17 990
HOTEL ATHENA 7 18.8. **+ PL 13 990

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 20 990
PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO - POŽITKÁŘSKÉ 7 28.9. *** SN 34 900
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

ITÁLIE RAKOUSKO MAĎARSKO
CESENATICO ALPY A JEZERA LÁZNĚ A WLLNESS

• SEXUTICHTIVÉSTAŘENY! Jsou
staré, ale nadržené. Piš SMS ve
tvaru 46TUG a text na 909 15 50

• Jsemzanedbávanámanažer-
ská panička. Naplácej mi! Julie,
35. Brnkni mi na 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 62LUN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454176849

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162367

Cestování - nabídka

Kanonýr Milan Baroš MAFRA

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Výsledky 3. kola

Slavia–Opava 3:1
Ostrava–Příbram 3:0
Zlín–Jablonec 1:1
Liberec–Teplice 2:2
Olomouc–Plzeň 0:1
Karviná
–Mladá Boleslav 3:4
Sparta–Slovácko 1:0
Dukla–Bohemians dnes

V Berlíně měl obhajovat stří-
bro, oštěpař Vítězslav Veselý
však bude na evropském šam-
pionátu atletů, který začíná
v německé metropoli dnes,

kvůli nemoci chybět. V nomi-
naci ho nahradí Jaroslav Jílek.

Podle českého atletického
svazu se 35letému vrhači,
jenž skončil na předchozích

dvou kontinentálních šampio-
nátech druhý, vrátila angína.
Kvůli ní chyběl před několika
dny na domácím šampionátu
v Kladně. iDNES.cz

Hermannová a Sluková mají zlato z Vídně
Beachvolejbalistky Barbora Hermannová (vpravo) a Markéta Nausch Sluková vyhrály
major Světového okruhu ve Vídni a slaví největší úspěch v kariéře. Ve finále porazily
brazilský pár Barbara, Fernanda po nepovedeném prvním setu a velkém obratu 10:21,
21:16 a 15:12. Ve světovém žebříčku budou znovu evropskými jedničkami. Češky ve
společné kariéře trvající od léta 2015 získaly na žhavém písku v rakouské metropoli
nejcennější medaili. Z mistrovství Evropy mají stříbro a bronz, ve Světovém okruhu
vyhrály turnaj potřetí, ale ve Vídni poprvé ovládly akci nejvyšší kategorie. AP

Dát tři góly
je speciální

Zprávy krátce

Porazili Kanadu
Česká hokejová repre-
zentace do 18 let porazi-
la v přípravném zápase
na turnaj Hlinka Gretz-
ky Cup v Red Deer
domácí Kanadu 4:3.

Zvýší se i prémie
Mezinárodní cyklistická
unie plánuje rozšířit Svě-
tový pohár v cyklokrosu.
K současným devíti závo-
dům přibudou další tři
zastávky a v budoucnu
by mohl být seriál do-
konce čtrnáctidílný.
Příští sezony se rozšíření
kalendáře ještě netýká.
O návratu SP do Česka
bylo rozhodnuto již dří-
ve. Letos 17. listopadu
bude čtvrtý závod sezo-
ny hostit Tábor, kde se
pojede elitní seriál po
pěti letech. Zvýší se také
dotace závodů a ženské
prémie se postupně bu-
dou vyrovnávat odmě-
nám pro muže. ČTK

ME v Berlíně. Bez Veselého




